
UCHWAŁA NR XLIV-19/2022 
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE 

z dnia 24 stycznia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2021r., poz. 1372, z późn.zm.)  w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2021r., poz. 735, z późn.zm.) Rada Miejska w Wołominie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Mieszkańca Miasta Zielonka (WOU.1510.6.2021) na działanie Dyrektora 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Duczkach w zakresie "nienależyte wykonywanie zadań przez kierownika 
jednostki. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska zawartego w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wołominie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie 

 
 

Marek Górski 

 

Id: 465549CC-A222-47CB-8B5A-EE82DE09E26F. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIV-19/2022 

Rady Miejskiej w Wołominie 

z dnia 24 stycznia 2022 r. 

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi 

Do Rady Miejskiej w Wołominie wpłynęła skarga Mieszkanki Miasta Zielonka na "nienależyte 
wykonywanie zadań przez Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Duczkach", przekazana                  
z Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Przedszkoli w Wołominie. Autorką skargi była matka 
dwojga uczniów, byłych już uczniów tej placówki. Skarżąca zarzuca dyrektorowi, że wystawiła ojcu uczniów, 
Julii i Adamowi, duplikaty świadectw, nie informując matki dzieci o tym zdarzeniu.                       
W konsekwencji ojciec przepisał dzieci do innej szkoły. Skarga jest bardzo emocjonalna, pełna mocnych słów 
i oskarżeń pod adresem dyrektora szkoły, obwinianego o całe to zajście, czyli zabranie dzieci przez ojca ze 
szkoły w Duczkach. Na koniec Skarżąca prosi o wyciągnięcie konsekwencji wobec dyrektora. 

Po zapoznaniu się ze skargą Komisja wystąpiła do dyrektora ZS-P w Duczkach o odniesienie się do 
wszystkich zarzutów. Pani dyrektor złożyła na piśmie dokładne wyjaśnienia, odniosła się do wszystkich 
zarzutów. Za istotne i stanowiące clou odpowiedzi Komisja uznała zdania cyt.: „Dyrektor szkoły nie może 
odmówić wydania duplikatu dokumentu, którego oryginał był wydany przez szkołę. Sporządzenie duplikatu 
dokumentów takich jak świadectwa wpisuje się w obowiązek dyrektora szkoły”. Odmowa wydania dokumentów 
mogłaby nastąpić w przypadku, gdyby szkoła posiadała potwierdzone informacje o ograniczeniu lub odebraniu 
praw rodzicielskich rodzicowi, który wystąpił o duplikat świadectw. W tym przypadku takie ograniczenia 
nie zaistniały.   

Oczywistym jest, tutaj znowu cyt. z pisma dyrektora, że „Dyrektor oraz pracownicy szkoły nie mają prawa 
ingerować w sposób wykonywania władzy rodzicielskiej i sprawy rodzinne swoich uczniów, jeśli nie obserwują 
zaniedbań w wykonywaniu obowiązków względem dziecka lub innych zagrożeń. Rodzice powinni rozwiązywać 
swoje sprawy między sobą, szkoła nie jest stroną w konflikcie rodziców”. 

Z wyjaśnień dyrektora wynika, że decyzja o wydaniu duplikatów świadectw została podjęta zgodnie 
z ustawą z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz.U.z 2021r., poz. 1359) oraz 
Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie świadectw, dyplomów 
państwowych i innych druków (Dz.U.z 2019r., poz. 1700). Po zapoznaniu się z wyjaśnieniami, Komisja 
postanowiła uznać skargę za bezzasadną. Opinia została podjęta jednogłośnie, przy pełnym składzie Komisji.  

Mając na uwadze wymienione okoliczności, nie ma przesłanek do stwierdzenia nienależytego wykonywania 
zadań przez Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Duczkach, jak również nie sposób uznać, że 
postępowanie prowadzone jest wadliwie. 

Rada Miejska w Wołominie, po zapoznaniu się z wyjaśnieniami prawnymi i faktycznymi, kierując się 
rekomendacją Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanawia jak w § 1 uchwały, uznając skargę  na 
nienależyte wykonywanie zadań przez Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Duczkach za 
niezasadną. 

Id: 465549CC-A222-47CB-8B5A-EE82DE09E26F. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

